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 شاخص

اقلام اساسی خانوار، یک ساله 
چقدر گران شد؟ 

اگرچه گزارش چند روز قبل مرکز آمار ایران، 
رشد قیمت خوراکی ها و آشامیدنی ها در آذر 
امسال نسبت به آذر 99 را 41.8 درصد اعلام 
کرده، اما گزارش اخیر این مرکز از قیمت اقلام 
خوراکی منتخب حاکی از این است که بازه 
گرانی مواد خوراکی منتخب در مدت یاد شده 

بین 7 تا 119.7 درصد بوده است. 

 توزیع هوشمند میوه شب عید
 تا در منزل 1۵ درصد زیر قیمت

تسنیم – مدیر عامل اتحادیه مرکزی تعاونی 
های روستایی و کشاورزی کشور گفت: میوه 
ــازاری شب عید امسال عــلاوه بر روش  تنظیم ب
های معمول هر ســال، به صــورت هوشمند در 
منزل مردم تحویل می شود. وی افزود: به منظور 
ــازار، میوه های  جلوگیری از بــروز التهاب در ب
تنظیم بازاری 15 تا 20 درصد زیر قیمت بازار 

توزیع خواهند شد.

روند چک های برگشتی کاهشی شد

مهر - در آبان امسال، تعداد و ارزش چک های 
برگشتی نسبت به کل چک های مبادله  شده به 
کمتر از میانگین هشت ماه ابتدای سال 1400 
رسید. بنا بر گزارش بانک مرکزی، تعداد و ارزش 
چک های برگشتی نسبت به کل چک های مبادله 
شده در این ماه به ترتیب برابر با 8/8 درصد و 

12/2 درصد شده است.

رهن ۶0 درصد خانه های تهران 
بیش از 300 میلیون!

ــر اســاس آگــهــی هــای منتشرشده در  ایسنا -ب
ــوار و ملک  پلتفرم های مختلف مثل شیپور، دی
رادار، سطوح قیمتی رهن کامل در شهر تهران به 
این شکل است که ارقام اصلی از زیر 100 میلیون 
تومان شروع  می شود و تا 2 میلیارد تومان می رسد.

مخالفت با درخواست وام 9 هزار 
میلیاردی تولید کننده لوازم خانگی

تسنیم - بانک مرکزی درخواست وزارت صمت 
درخصوص استثنا شدن یک تولید کننده بزرگ 
لوازم خانگی برای تخصیص اعتبارات خاص و 
خارج از مقررات محدودیت ذی نفع واحد را رد 
کرد. در نامه معاون طرح و برنامه وزارت صمت از 
بانک مرکزی خواستار تخصیص اعتبارات خاص 
و خارج از مقررات محدودیت ذی نفع برای یکی 
از شرکت های بزرگ تولید کننده لوازم خانگی 
شده بود که درخواست وام این شرکت بیش از 9 

هزار میلیارد تومان بود.
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ــازه ای از بازگشت  ــر صمت ابعاد ت معاون وزی
محصولات کشاورزی به کشور را تشریح کرد. 
اظهارات پیمان پاک نشان می دهد که برخلاف 
موج سازی رسانه ای، کمتر از 5 درصد صادرات 
ــودت داده  ــاورزی بــه کشور ع ــش محصولات ک
می شوند. ضمن این که دلیل این برگشت نیز 
الــزامــاً آلودگی و سم یا کیفیت پایین نیست و 
مسائلی نظیر کم کاری برخی نهادها، از جمله 
وزارت جهاد و وزارت بهداشت نیز در این خصوص 
موثر بوده است.پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه 
تجارت در گفت وگو با مهر اظهار کرد: اخباری که 
طی روزهــای گذشته دربــاره عودت محصولات 
کشاورزی صادراتی منتشر شد بی انصافی بود. 
حجم قابل توجهی محصول کشاورزی صادر 
ــادرات به  می شود و کمتر از 5 درصــد از این ص
کشور عودت می خورد. وی به موضوع برگشت 
خوردن صادرات فلفل دلمه ای به روسیه اشاره 
و اظهار کرد: در این فرایند هیچ ایرادی درباره 
سموم و کود وارد نشده بود بلکه استانداردهای 
روسیه با ایران متفاوت است. این استاندارد باید 
ترجمه و تطبیق داده می شد. پیمان پاک کم 
کاری در این خصوص را متوجه وزارت بهداشت 
دانست و گفت: سفیر ما در روسیه طی 9 ماه 

گذشته 48 بار به مسئولان کشور نامه فرستاده 
اما هیچ جوابی دریافت نکرده است. در این 48 
مکاتبه اصلًا مطرح نشده که محصول ایرانی سم 
دارد بلکه گفته اطلاعات بدهید محصولات را 
ثبت کنیم.وی درباره اظهارات نادرست مسئولان 
کشاورزی درخصوص عودت خوردن محصولات 
کشاورزی صادراتی، اظهار کرد: وزارت جهاد 
کشاورزی سابقه ای در بحث تجارت بین الملل 
نــدارد و به واسطه فشار وزیر جهاد می خواهند 
بخش بین الملل را در اختیار بگیرند. پس وقتی 
ــراف نــدارنــد، نمی دانند چگونه باید بحث  اش

را مطرح کنند. نمی دانند که چه میزان حجم 
صادرات فلان محصول کشاورزی در سال های 
گذشته بوده اســت.وی با اشاره به بازگشت بار 
سیب زمینی از ازبکستان گفت: چندی پیش 
مسئولان وزارت کشاورزی ازبکستان به ایران 
آمدند و ما برنامه ریزی کردیم و حجم قابل توجهی 
بار سیب زمینی به ازبکستان صادر شد و تعدادی 
سیب  برگشت  علت  خـــورد.  برگشت  کانتینر 
زمینی نیز این بود که برای بازار ازبکستان تولید 
نشده بود. به این معنا که تولیدکننده همان باری 
را که برای عراق تولید کرده بود برای ازبکستان 

فرستاده بود در حالی که استانداردهای این 
دو کشور کاملًا با هم متفاوت است.معاون وزیر 
صمت با اشاره به رجیستر شدن کالاها در گمرک 
چین، گفت: کل محصولات کشاورزی و صنایع 
غذایی باید در گمرک چین رجیستر می شد زیرا از 
ابتدای سال 2022 میلادی اطلاعات هر کسی 
رجیستر نباشد کالایش برگشت می خورد. پیمان 
پاک اظهار کرد: اگرچه وظیفه سایر دستگاه ها 
بــود امــا من همکاران سازمان توسعه تجارت 
را ملزم به انجام این کار کردم تا مسئله عودت 
پیش نیاید و رسانه ها اعلام کنند که کالاهای 
ما توسط چین هم برگشت داده شــد. آخرین 
مجموعه سازمان غذا و دارو و قرنطینه بود که 
این کار را انجام داد و بهانه آن ها بــرای انجام 
نــدادن  نیز نبود مترجم چینی بــود! وی با بیان 
این که یکی از عمده مشکلات ما در حوزه تجارت 
نداشتن فرهنگ صادراتی است،افزود: وقتی یک 
کانتینر عودت می خورد در بوق و کرنا می کنند و 
محصول ایرانی را بی کیفیت نشان می دهند. 
در این زمان نیز بقیه کشورها رسانه ها را بررسی 
می کنند و سخت گیری راجع به محصولات ایرانی 
افزایش می یابد.در واقع موج رسانه ای موجب 

سخت گیری کشورها می شود. 

رصد قیمت حبوبات 

بردبار- گذری به بــازار خواربار پایتخت واقع 
در خیابان انبار نفت و مقایسه قیمت ها با فصل 
تابستان که در همین ستون برای حبوبات در 21 
تیرماه منتشر شده است، نشان از ثبات قیمت ها 
در برخی اقلام و افزایش قیمت در برخی اقلام 
دیگر دارد. در ادامه قیمت  روزحبوبات در بازار 

پایتخت را می خوانید:
عدس ، 40 و 43 هزار تومان )بسته به کیفیت(

عدس ریز، 44 هزار تومان
لوبیای سفید، 27 هزار تومان

لوبیای قرمز، 32 هزار تومان
لوبیای چیتی،40 و42 هزار تومان )بسته به 

کیفیت(
لوبیای آشی پاک شده، 20 هزار تومان

لوبیای چشم بلبلی، 40 هزار تومان
نخود، 36 هزار تومان

لپه ریز، 40 هزار تومان
لپه آذرشهر، 44 هزار تومان

لپه معمولی، 35 هزار تومان
ماش، 35 هزار تومان

روایت عجیب از کم کاری ۲ وزارتخانه  در برگشت محصولات کشاورزی صادراتی
معاون وزیر صمت ضمن اعلام آمار برگشت خوردن فقط 5 درصد صادرات کشاورزی، از کم کاری های 2 وزارتخانه و بزرگ نمایی رسانه ای گلایه کرد
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مرکز آمــار با انتشار گزارشی از شاخص های 
مهم اقتصادی تابستان امسال و مقایسه آن با 
سه سال قبل، جزئیات جدیدی از آمــار حجم 
معاملات بورس در سال های گذشته به ویژه 
سال 99 که بورس با تلاطمی بی سابقه مواجه 
ــاری که از سیل ورود  ــه کــرد. آم شده بــود، ارائ
نقدینگی به بورس و افزایش 5.3 برابری حجم 
معاملات سهام در بورس در سال 99 به نسبت 
98 و همچنین افزایش حدود 17 برابری حجم 
معاملات سهام در سال 99 به نسبت سال 97 
ــه گــزارش خراسان، رشد قابل  حکایت دارد!ب
توجه بورس در سال 98 و به ویژه سال 99 عامل 
ورود مردم به این بازار شد اما این رشد شدید و 

چند برابری در نیمه مرداد سال گذشته متوقف 
ــاره چگونگی  و تبدیل به رونــد نزولی شد. درب
شکل گیری این رشد و سقوط بحث های زیادی 
مطرح شده است اما رصد این اتفاق از منظر 
آمارهای جدید مرکز آمار اطلاعات جالبی را به 
ما می دهد. بر اساس گزارش جدید مرکز آمار 
با عنوان »گزارش فصلی اقتصاد ایران: تابستان 
1400« شاخص کل بورس در انتهای سال 97 
معادل 178659 واحد، در انتهای سال 98، 
معادل 512900 واحد و در انتهای سال 99 

معادل 1307707 واحد رسید. البته شاخص 
کل در اوج خود در تاریخ 19 مرداد 99 به قله 
2078546 نیز رسید. در این مقایسه حجم 
معاملات نشان می دهد که افزایش شدید حجم 
معاملات عامل اصلی رشد حبابی شاخص کل 
بورس بود. بر اساس این آمار ،حجم معاملات 
بورس در سال 97 معادل 160 هزار میلیارد، 
در سال 98 معادل 512 هزار میلیارد و در سال 
99 معادل 2701 هــزار میلیارد تومان بود. 
این افزایش شدید حجم معاملات در سال 99 

که رشد 5.3 برابری نسبت به سال 98 و رشد 
حدود 17 برابری نسبت به سال 97 را نشان 
می دهد به منزله ورود سیل عظیمی از نقدینگی 
به این بازار است. این در حالی است که همین 
گزارش نشان می دهد که تعداد شرکت های 
حاضر و فعال در بازار سرمایه در سال 99 کاهش 
یافته است. بر این اساس، تعداد شرکت های 
حاضر در بازار در سال 97 معادل 375 شرکت، 
در سال 98 معادل 402 و در سال 99 معادل 
369 شرکت بودند. در چنین شرایطی و با وجود 
اضافه نشدن شرکت های جدید و سهام جدید 
به بازار، ورود این حجم از نقدینگی عملا موجب 

افزایش قیمت ها در بازار سهام شد.

شوک افزایش 17 برابری معاملات سهام طی 2 سال 


